
حمله بن گویر به هریس
اظهارات »کامالا هریس« معــاون اول رئیس جمهور آمریکا و نامزد احتمالی 
دموکرات ها که در آن خواستار پایان دادن به جنگ غزه شده است، خشم وزیر 

اطرافی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی را برانگیخت.
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که » ایتمار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلــی این رژیــم از اظهارات کامالا هریس معاون رئیــس جمهور آمریکا و 
نامزد احتمالی دموکرات ها که خواستار توقف فوری جنگ رژیم اسرائیل علیه 

ساکنان غزه شد، انتقاد کرد.
بر اســاس این گزارش، بن گویر در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی 

»ایکس« ) توئیتر سابق( نوشت: »جنگ متوقف نخواهد شد... خانم نامزد«.
کامالا هریس معاون رئیس جمهــور آمریکا و نامزد احتمالی حزب دموکرات 
برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ عصر پنجشنبه به وقت محلی پس از 
دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل که به واشنگتن سفر کرده 
اســت، در جمع خبرنگاران گفت: »من نگرانی جدی خود را در مورد وضعیت 

وخیم انسانی در آنجا به صراحت اعلام کردم. من ساکت نخواهم بود.«
اظهارات هریس که لحن تند و جدی داشــت، منعکس کننده تغییر احتمالی 
رفتار آمریکا با نتانیاهو پس از پایان دوران ریاست جمهوری جو بایدن در ماه 

ژانویه ۲۰۲5 است.
بر اساس گزارش ها، معاون رئیس  جمهور آمریکا در این دیدار و در گفت وگوهای 
»صریح« خود با بنیامین نتانیاهو نخست  وزیر اسرائیل، درباره شرایط انسانی 

کنونی در نوار غزه بر او به شدت فشار آورده است.
هریس در جمع خبرنگاران در عین حال گفت: »اسرائیل حق دارد از خود دفاع 
کند و نحوه انجام آن مهم است.« وی افزود: به نتانیاهو این اطمینان را دادم که 

از اسرائیل حمایت خواهم کرد و خواستار پایان این جنگ هستم.

ویژه

حریق بزرگ در غرب کانادا

آتش ســوزی جنگل ها در غرب کانادا نیمی از شــهر گردشگری »جاسپر« را 
ســوزاند و حدود ۴۰۰ آتشنشان خارجی برای کمک به مهار حریق راهی این 

کشور شدند.
به گزارش رویترز، دانیل اســمیت سروزیر استان آلبرتا که جاسپر در آنجا واقع 
است، پنجشنبه شــب به خبرنگاران گفت: نمی توان انکار کرد که این بدترین 
کابوس برای هر جامعه ای اســت. وی افزود: شاهد وارد آمدن خسارت به ۳۰ تا 

5۰ درصد این شهر هستیم و کار بازسازی عظیمی در پیش است.
آتش ســوزی جنگل هــای غرب کانــادا تاکنــون ۲5 هزار نفر از ســاکنان و 
بازدیدکنندگان شــهر گردشگری »جاســپر« و حومه آن را وادار به ترک این 
منطقه کرد. در حال حاضر، ۱۷۰ مورد آتش ســوزی جنگلی در استان آلبرتا و 
۳۷5 آتش سوزی دیگر در استان بریتیش کلمبیا وجود دارد که ۲۷5 مورد آنها 
خارج از کنترل قلمداد شده است. دولت فدرال و سایر شهرهای آلبرتا نیروهای 
امدادی و آتشنشانان را به جاسپر فرستاده اند. علاوه بر این حدود ۴۰۰ آتشنشان 
نیز از مکزیک، آفریقای جنوبی، استرالیا و نیوزیلند راهی کانادا شده اند تا به مهار 
آتش کمک کنند. کانادا سال گذشته شدیدترین آتش سوزی ها جنگلی را تجربه 
کرد به طوریکه بیش از ۶ هزار و ۶۰۰ مورد آتش ســوزی جنگلی در این کشور 
رخ داد و ۱5 میلیــون هکتار از جنگل ها و مناطق دیگر را فرا گرفت. این رقم، 
هفت برابر میانگین ســالانه آتش ســوزی ها در این کشور بود. مقام های دولت 
فدرال کانادا در ماه آوریل هشــدار دادند که با توجه به افزایش دمای بیش از 
حد در بهار و تابستان ممکن است امسال نیز یک فصل دیگر از آتش سوزی ها 

»فاجعه بار« در این کشور تکرار شود.

محیط زیست

تایید حمله به آمریکا در پایگاه عین الاسد 
رســانه های عراق گزارش دادند که وزارت دفاع آمریکا حمله موشکی به پایگاه 

نظامی عین الاسد در عراق را تایید کرد.
 وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، حمله موشکی شامگاه پنجشنبه به پایگاه هوایی 
عین الاسد در عراق را تایید کرد. پنتاگون در ادامه خاطر نشان کرد این حمله 

خسارت جانی در پی نداشته است.
پیش از این رویترز به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که ۴ موشک به این پایگاه 

اصابت کرده است.
گفتنی است این پایگاه در استان الانبار عراق واقع شده و محل استقرار نیروهای 
آمریکایی است. مقامات عراقی هنوز به این حمله واکنش نشان نداده اند. شامگاه 
پنجشــنبه صابرین نیوز وابسته به نیروهای مقاومت عراق از به گوش رسیدن 
انفجارهایی از پایگاه عین الاســد در استان الانبار در غرب عراق خبر داده بود. 
شبکه المیادین نیز به نقل از منابع خود گزارش داد که خبرهای اولیه بیانگر آن 
است که یک حمله با دو فروند پهپاد و چهار موشک به عین الاسد صورت گرفته 

است. بدونه آنکه به جزییات و شمار تلفات احتمالی این حمله اشاره ای کند.
پایگاه خبری شفق نیوز نیز با اعلام این خبر گفته بود که دستکم دو راکت به 
عین الاسد شلیک شده است و نیروهای امنیتی عراقی در حال شناسایی محلی 

هستند که راکت ها از آن شلیک شده است.

مقاومت

دیدار پوتین با اسد در کاخ کرملین
دفتر مطبوعاتی رئیس جمهوری روسیه روز پنجشنبه اعلام 
کرد ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه با بشار اسد 

رئیس جمهور ی سوریه در کرملین دیدار کرد.
پوتین به بشار اسد گفت: »من بسیار به نظرات شما درباره 
چگونگی پیشرفت اوضاع در منطقه به طور کلی علاقه دارم. 
متأسفانه تمایل به تشدید تنش وجود دارد، ما می توانیم آن 
را ببینیم. این موضوع مستقیماً در مورد سوریه نیز صدق 

می کند.
پوتین گفت: روابط دو جانبه و اوضاع متشنج منطقه را در 
این دیدار بررســی کردیم. با اسد در باره روابط بازرگانی و 
اقتصادی میان روســیه و سوریه که همچنان پرسش های 

زیادی در باره آن مطرح است بحث و تبادل نظر شد.
پوتین درجریان این دیدار گفت:  در راستای توسعه روابط 
دوجانبه در زمینه اقتصادی چشــم انداز امیدوارکننده ای 
وجــود دارد و ما این فرصــت را داریم که درخصوص کل 

روابط خود صحبت کنیم.
رئیس جمهوری سوریه نیز در این دیدار تصریح کرد: سفر 
امروز همزم با ســالروز برقراری روابــط دیپلماتیک میان 

روسیه و سوریه انجام می شود.
وی در ادامه افزود:  در طول دهه های گذشــته، ســوریه و 
روســیه با آزمون های بســیار ســختی روبه رو بوده اند و 
فرآیندهــای تغییرات پیچیــده در داخل کشــورهای ما 

مشاهده شده است.
بشار اسد گفت: روابط میان کشورهای ما سطح اعتماد خود 
را حفظ کرده است و این مسأله بیانگر بلوغ و پختگی مردم 
کشورهای ما است. رئیس جمهوری سوریه همچنین اظهار 
کرد: با توجه به تمامی رخدادهایی که امروز در سرتاســر 
جهان و در منطقه اوراسیا در حال رخ دادن است، نشست 
امروز ما با هدف بررســی تمام جزئیات این رویدادها، برای 
بحث در مورد چشــم اندازها و سناریوهای احتمالی بسیار 

حائز اهمیت است.

عذرخواهی تاریخی برزیل از ژاپن
دولت برزیل روز پنجشــنبه به وقت محلی برای اولین بار 
به دلیل محاکمه مهاجران ژاپنی در این کشــور در جریان 
جنگ جهانی دوم و ســال های پــس از آن از مردم ژاپن 

عذرخواهی کرد.
عذرخواهی دولت برزیل بابت محاکمه اتباع ژاپنی برای ۲ 
مورد بوده اســت؛ در اولین مــورد برزیل به عنوان یکی از 
متحدان متفقین علیه دولت هــای محور، مهاجران ژاپنی 
را از خانه هایشــان در سانتوس در طول جنگ جهانی دوم 

بیرون کرد.
مورد دوم هم مربوط به بدرفتاری با اتباع ژاپنی در جزیره 
آنچیتا می شــود که در میان ناآرامی های پس از جنگ در 

جامعه مهاجران زندانی رخ داده است.
این عذرخواهی بعد از آن صورت گرفت که موارد یاد شده 
توسط کمیسیون عفو  وزارت حقوق بشر و شهروندی، یک 
نهاد مشورتی دولتی در برزیل، بررسی شد. این کمیسیون 
عمدتاً با آزار و شکنجه های سیاسی تحت رژیم نظامی در 

برزیل سروکار داشته است.
»انیــا دی اســتاتز آلمیدا« رئیس این کمیســیون ضمن 
عذرخواهــی از مــردم ژاپن گفت: دولــت برزیل به دلیل 

محاکمه اجدادتان از شما طلب بخشش می کند.
برخی از احــزاب در ژاپن و همین طور گروهی از مهاجران 
ژاپنی از استان اوکیناوا در سال ۲۰۱5 از دولت این کشور 
خواســته بودند تا بــرای عذرخواهی دولــت برزیل بابت 

بدرفتاری با مهاجران ژاپنی اقدام کند.
این درخواســت در ســال ۲۰۲۲ و در زمان دولت دسته 
راســتی »ژائیر بولســانرو« در برزیل رد شد اما با روی کار 
آمدن »لولا داسیلوا« از جناح چپ، بار دیگر این درخواست 

از ژانویه )دی ماه( ۲۰۲۴ به جریان افتاد و پذیرفته شد.

چالش بدهی های پاکستان به چین
پاکســتان که برای خــروج از بحران بــی وقفه اقتصادی 
و کاهش ذخایــر ارزی به دنبــال وام جدیدی از صندوق 
بین المللی پول اســت اکنون با چالش بازپرداخت وام های 
کلان به چین هم روبه روســت و این موضوع باعث شده تا 
اسلام آباد خواســتار تمدید مهلت پرداخت این بدهی ها از 

سوی پکن شود.
 بدهی های  کلان این کشــور به شرکت های چینی تولید 
کننده انرژی در پاکســتان تحت پروژه مشــترک راهروی 
اقتصــادی پاکســتان-چین CPEC همزمــان با چالش  
برقراری روابط مالی دولت اسلام آباد با کشورهای خارجی از 
جمله تلاش برای دریافت وام جدید از صندوق بین المللی 
پول باعث شد تا دولتمردان پاکستانی جهت متقاعد کردن 
شــرکای چینی خود برای نرمش در ســاختار بازپرداخت 

بدهی های معوقه به این کشور اقدام کنند.
همزمان با ســفر از پیش اعلام نشــده هیاتــی از وزیران 
پاکستانی به پکن و دیدار با مقام های ارشد چینی، موضوع 
درخواست رسمی اسلام آباد از شرکای چینی برای تجدید 
ســاختار بدهی چین و مهلت بازپرداخــت وام های کلان 
مطرح شد. روزنامه انگلیسی زبان اکسپرس تریبیون چاپ 
اسلام آباد امروز با اشــاره به دیدار وزیر امور دارایی و وزیر 
نیروی پاکستان با وزیر دارایی چین و رییس شرکت بیمه 
صادرات و اعتبار چین نوشــت: طرف پاکســتانی به طور 
رســمی از چین درخواســت نرمش در نحوه بازپرداخت 
بدهی های معوقه و همچنین تجدید ساختار وام های اعطا 

شده به اسلام آباد را مطرح کرد.
در این  گزارش آمده است: بدهی های معوقه پروژه های برق 
زیرمجموعه کریدور اقتصادی چین-پاکستان تا پایان سال 
مالی گذشــته با ۴۴ درصد افزایش به ۴۰۱ میلیارد روپیه 
پاکستان رســید. این بدهی های پرداخت نشده، برخلاف 
توافقنامه چارچوب انرژی دو کشــور در سال ۲۰۱5 است 
که مانع روابط بیشتر مالی و تجاری بین دو کشور می شود. 
ارزش برابــری هر دلار آمریکا امروز )جمعــه( در بازار ارز 

پاکستان معادل ۲۸۰ روپیه است.
اکسپرس تریبیون نوشت: مقامات پاکستانی درصدد متقاعد 
کردن شرکای چینی هستند که این شامل  تمدید مهلت در 
بازپرداخت بدهی انرژی، تبدیل پرداخت های سود مبتنی 
بر دلار آمریکا بــه ارز چینی و کاهش نرخ بهره کلی برای 
پروژه های راهروی مشترک اقتصادی و غیر از آن با بودجه 
چین می شــود. هدف از این اقدامــات کاهش هزینه های 
انرژی و تضمین تایید صندوق بین المللی پول برای بسته 

مالی جدید ۷ میلیارد دلاری برای پاکستان است.
آمریــکا از مخالفان اصلی مشــارکت راهبردی و اقتصادی 
اسلام آباد و پکن به ویژه در بحث راهروی مشترک اقتصادی 
پاکستان-چین است . براساس ادعای مسوولان آمریکایی، 
ســرمایه گذاری چینی هیچ کمکی به پاکستان نمی کند 
بلکه وام های کلان ناشــی از آن برای اسلام آباد دست و پا 
گیر است و عواقب سنگینی بر اقتصاد رو به رشد این کشور 

خواهد داشت.

رویداد
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گروه بین الملل - مهدی یزدی: نخست 
به  صهیونیستی  اشــغالگر  رژیم  وزیر 
نتانیاهو«  »بنیامین  است.  رفته  آمریکا 
ســرانجام پس از اما و اگرهای فراوان 
به کنگره آمریــکا رفت تا جنایت های 
کرده  توجیه  را  اسرائیل در جنگ غزه 
و پشــتیبانی جدید مالی و سیاسی در 

واشنگتن کسب کند.
به گــزارش رویترز، همزمان با ســخنرانی 
نخســت وزیر اسرائیل، صدها تن از مخالفان 
بیرون از کنگره دست به اعتراض زدند. ناگفته 
نماند که  ۱۲۸ نماینده و ســناتور سخنرانی  
نتانیاهو را تحریم کرده بودند. رشیده طلیب 
قانونگذار دموکرات هنگام سخنرانی نتانیاهو 
در کنگره آمریکا، تابلویی که روی آن نوشته 
شده »جنایتکار جنگی« را بالا گرفت.پلیس 
کنگــره آمریکا پیش از ســخنرانی نتانیاهو 
گــزارش داد که برخی اعترض ها در نزدیکی 
کنگره و چند ساختمان به خشونت کشیده 
و پلیس از اسپری فلفل استفاده کرده است.

در طرف مقابل،  نمایندگان کنگره آمریکا 5۳ 
بار به منظور حمایت از نخست وزیر اسرائیل 
در نوار غزه او را در ســخنرانی 5۶ دقیقه ای  

تشویق کردند. 
نتانیاهو خیلی ســریع سراغ حملات لفظی 
علیه ایران رفت و مدعی شد: »در خاورمیانه، 
محور تروریســم ایــران در حــال مقابله با 

اسرائیل، آمریکا و دوستان عربی ما است.«
نتانیاهو مدعی شد: »ما امروز در دوراهی تاریخ 
دیدار می کنیم. دنیای ما در حال تحول است.  
در خاورمیانــه، محور ترور ایــران با آمریکا، 

اسرائیل و دوستان عرب ما مقابله می کند.« 
نخست وزیر اسرائیل ادعا کرد: »این برخورد 
تمدن ها نیست. برخورد بین بربریت و تمدن 
است. برخوردی بین کسانی است که مرگ 
را شــکوهمند می کنند و کسانی که زندگی 
را مقدس می شمارند. . برای اینکه نیروهای 
تمدن، پیروز شوند آمریکا و اسرائیل باید در 
کنار یکدیگر بایستند. چون وقتی ما در کنار 
هم می ایستیم اتفاق ساده ای رخ می دهد: ما 

پیروز می شویم و آنها شکست می خورند.«
نقش ایران در اعتراض های
ضد اسرائیلی در آمریکا 

 وی خاطر نشــان کرد که ایــن چهارمین 
ســخنرانی او در کنگره آمریکاست. نخست 
وزیر اســرائیل همچنین مدعی شــد: ایران 
اعتراض های ضد اسرائیلی در آمریکا را تامین 

می کند.
نخست وزیر اسرائیل با اســتناد به ادعاهای 
مدیــر اطلاعات ملی آمریکا مدعی شــد که 
ایــران در حال تامین مالــی تظاهرات های 
ضداسرائیلی در آمریکا است و تصریح کرد: ما 
اخیرا از مدیر اطلاعات ملی آمریکا شنیدیم 
کــه ایران در حــال تأمین مالــی و تقویت 
آمریکا است.  تظاهرات های ضداسرائیلی در 
آنهــا می خواهند آمریکا را به هم بریزند. این 
معترضــان پرچم آمریکا را حتــی در روز ۴ 

جولای آتش زدند.«
 فحاشی نتانیاهو 

علیه معترضان آمریکایی
نتانیاهو که از اعتراض ها در آمریکا به کشتار 
خــود در غزه عصبانی اســت، خطاب به به 

معترضان حامی فلسطین گفت: »آنها باید از 
خودشان شرمسار باشند. در کمال ناباوری، 
بســیاری از معترضان ضد اسرائیلی انتخاب 
کرده اند در کنار شــیطان بایســتند. آنها در 
کنار حماس ایستاده اند. آنها در کنار قاتلان 
و متجاوزان می ایســتند. ایــن معترضان در 
کنار آنها ایســتاده اند. آنها باید از خودشان 
شرمسار باشند.« نخست وزیر اسرائیل گفت: 
»برای این معترضان یک پیام دارم، شــما به 
طور رسمی به احمق های مفیدی برای ایران 
تبدیل شده اید.« او گفت: »برخی  معترضان 
نشان هایی حمل می کنند که روی آن نوشته 
شده اســت از بحر تا نهر. اما اصلا نمی دانند 
که درباره کدام بحر یا نهر صحبت می کنند. 
نه تنها از جغرافیا بلکه از تاریخ هم ســر در 
نمی آورند.«  ادعاهای نتانیاهو در حالی مطرح 
می شوند که رسانه های آمریکایی از تظاهرات 
گسترده نزدیک ساختمان کنگره  همزمان با 

سخنرانی او  گزارش می دهند.
قدردانی از بایدن برای کمک هایش به جنگ

نتانیاهو همچنین گفت: از جو بایدن رئیس 
جمهور آمریــکا برای نیم قرن دوســتی با 
اســرائیل قدردانی می کنــم. او گفت: بایدن 
و من بیش از ۴۰ ســال است که یکدیگر را 
می شناســیم. می خواهــم از او به خاطر نیم 
قرن دوستی با اسرائیل و به قول خودش یک 
صهیونیست  تشکر کنم. در واقع او می گوید، 

یک صهیونیست  ایرلندی آمریکایی است.
نتانیاهــو همچنیــن از بایــدن بــه خاطر 
»تلاش های خستگی ناپذیرش به نمایندگی 
از گروگان ها و تلاش هایش برای خانواده های 

گروگان ها« قدردانی کرد.
تلاش برای همزادپنداری 

7 اکتبر و 11 سپتامبر
نخســت وزیر اســرائیل همچنین ادعا کرد 
که حمله به اســرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ بر 
اساس تعداد جمعیت برابر با »۲۰ حمله ۱۱ 

سپتامبر در یک روز« بود.
 او بــا تکرار ادعاها علیــه نیروهای مقاومت 
فلســطین به  کنگره گفــت: »این هیولاها، 
به زنان تجاوز کردند، مردان را ســر بریدند، 
نوزادان را زنده زنده ســوزاندند.  آنها والدین 
را جلوی فرزندان و فرزندان را جلوی چشــم 
والدین آنها کشــتند.  آنها ۲55 انسان زنده 
و مــرده را به ســیاه چال هــای تاریک غزه 
کشــاندند.« او مدعی شــد: اگر در غزه غذا 
وجود ندارد، به دلیل آن اســت که حماس 
آنهــا را می دزدد. حماس هــر اقدامی انجام 
می دهد تا به غیرنظامیان آســیب برساند و 
برای اســرائیل، مرگ هر غیرنظامی، فاجعه 

است، اما حماس این را می خواهد.
سماجت برای ادعاهای
ضد ایرانی نتانیاهو 

نتانیاهو که در این سخنرانی برای فرافکنی و 
دور کردن افکار عمومی جهان  از جملات و 
جنایاتش در غزه، تمام تمرکز خود را برحمله 
به ایران قرار داده اســت، در ادامه ادعاهایش 
افزود: »ایران پشت همه تروریسم و آشوب ها 
است. ایران می داند برای فتح خاورمیانه باید 

اول آمریکا را به چالش بکشد.«
نتانیاهو همچنین مدعی شد وقتی اسرائیل 
بــرای جلوگیــری از دســتیابی  ایــران به 
سلاح های هســته ای اقدام می کند، »از خود 

و آمریکا محافظت می کند.«
نخست وزیر اسرائیل بدون اشاره به جنایاتش 
در غــزه مدعی شــد: اتهامات شــرم آوری، 
اسرائیل را به نسل کشی متهم می کنند. ما 
باید یهودی ستیزی را محکوم و با آن مبارزه 

کنیم . 
او خطــاب به اعضای کنگــره آمریکا گفت: 
دشمنان ما، دشمنان شما هم هستند. جنگ 
ما، جنگ شما و پیروزی ما، پیروزی آمریکا 
نیز هســت. پیروزی ما بر حماس ضربه ای 
قوی بر محور تروریستی ایران است. کسانی 
که به اســرائیل حمله کنند، بهای سنگینی 
را خواهد پرداخت و آمریکا پشت ما ایستاده 
است. نتانیاهو همچنین گفت: می خواهم از 
رئیس جمهور ترامپ برای مقابله با تجاوزات 

ایران قدردانی کنم.
رد راه حل دو کشوری

از سوی نتانیاهو
نخست وزیر اســرائیل همچنین در حالی از 
ائتلاف ابراهیم یا همان پیمان صلح ســازش 
سخن گفت که تاکید کرد: اورشلیم پایتخت 

ابدی ما هرگز دوباره تقسیم نمی شود.
نتانیاهو مدعی شد: حوثی ها )انصارالله یمن( 
باید بدانند که ما به هر کسی که به ما حمله 
کند، پاسخ می دهیم. اسرائیل هر چه را لازم 
باشد برای محافظت از مرزهای شمالی انجام 

خواهد داد.  
باید کنترل امنیتی بر غزه را داشــته باشیم . 
او تاکید کرد: یک دولت مدنی در غزه توسط 
فلسطینی های که نخواهند اسرائیل را نابود 
کند، وجود داشــته باشــد.  اورشلیم )بیت 
المقدس ( پایتخت ابدی اســرائیل اســت و 

نمی تواند دوباره تقسیم شود. 

نخست وزیر اسرائیل همزمان با اعتراضات در کنگره سخنرانی کرد

نطق نفرت انگیز 

آخرین نظرســنجی ها از پیشــتازی 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســابق 
در  جمهوریخواهان  نامــزد  و  آمریکا 
مقابل کامالا هریــس معاون و گزینه 
در  برای شــرکت  بایدن  انتخابی جو 
ریاســت  انتخاباتی ۲۰۲۴  رقابت های 
جمهــوری، در ۶ ایالت چرخشــی و 

کلیدی آمریکا حکایت دارد.
تارنمای هیل نوشــت: نتایج نظرســنجی 
مشــترک این تارنمای آمریکایی و موسسه 
کالج امرســون نشــان داد کــه ترامپ در 
ایالت هــای بــه اصطلاح میــدان نبرد و یا 
سرنوشت ساز در انتخابات آمریکا با فاصله 

اندک از هریس، جلوتر است.
این نتایج حکایــت از آن دارد که ترامپ با 
پنج نقطه اختلاف و با کسب ۴۹ درصد در 
مقابل ۴۴ درصــد آرا در آریزونا، ۲ درصد 
اختــلاف در جورجیــا )۴۸ در مقابل ۴۶(، 
یک درصد اختلاف در میشــیگان )۴۶ در 
برابر۴5  ( و ۲ درصد اختلاف در پنسیلوانیا 
)۴۸ در مقابل ۴۶( از هریس جلوتر اســت. 
در ویسکانســین آرای دو طرف ۴۷ درصد 

است.
به جــز آریزونا که اختــلاف پنج درصدی 
بین آرای ترامپ-هریس وجود دارد، نتایج 
نظرسنجی در بقیه ایالت ها در حاشیه خطا 

قرار دارد به ایــن معنا که ترامپ و هریس 
می توانند در اکثر رقابت هــا در ایالت های 

میدان نبرد با هم برابر باشند.
در نظرسنجی مشابهی که اوایل ماه جاری 
میلادی انجام شــد، هریس با اختلاف قابل 
ملاحظه ای از بایــدن در ایالت های میدان 
نبرد جلوتر بود. بر اساس این نتایج، اختلاف 
پیشــتازی هریــس در مقابــل بایدن در 
جورجیا پنج درصد، آریزونا و ویسکانسین 
چهار درصد و در میشیگان و پنسیلوانیا سه 

درصد بود.
مجموع نظرسنجی های ملی گردآوری شده 
توســط تارنمای هیل و موسسه »دیسیژن 
دسک« که تا بعد از ظهر چهارشنبه )دیروز( 
تهیه شده نیز نشان می داد که ترامپ تقریبا 
بــا ۲ درصد اختــلاف و ۴۸ درصــد آرا از 
هریــس با ۴۶ درصد آرا جلوتر اســت. این 
ارقام اندکی نزدیک تر از نظرســنجی هایی 
جمع آوری شده در سطح ملی بین ترامپ 
و بایدن با اختلاف ۴۷ در مقابل ۴۳ درصد 

است.
اسپنیر کیمبال مدیر اجرایی کالج امرسون 
در یک بیانیــه مطبوعاتی درباره این نتایج 
توضیح داد که از زمــان مناظره انتخاباتی 
بایدن و ترامپ در ۲۷ ژوئن، هریس توانسته 
ســهمی از آرا را برای دموکرات ها بازیابد. 

میزان حمایت از او اکنون در سطح حمایت 
از بایدن در مارس )فروردین( گذشته است.
وی گفت: رای دهندگان جوان آمریکایی به 
سمت هریس تغییر نظر داده اند و حمایت 
از ایــن نامــزد احتمالــی دموکرات ها نزد 
جوانان از زمان نظرسنجی های انجام شده 
در اوایل مــاه میلادی جاری در آریزونا ۱۶ 
درصد، جورجیا هشت درصد، میشگیان پنج 
درصد، پنسیولانیا ۱۱ درصد و ویسکانسین 

یک درصد افزایش یافته است.
نظرســنجی هیل و کالج امرســون در بازه 
زمانــی ۲۲ و ۲۳ ژوئیه )۲-۱ مرداد( انجام 
شــد. ضریب خطای این نظرســنجی در 

آریزونا، جورجیا و میشیگان با ۸۰۰ شرکت 
کننده ۳.۴ درصد در هر ایالت تعیین شد.

در پنســیلوانیا تعداد شــرکت کننده ۶5۰ 
نفــر و حاشــیه خطــای ۳.۳ درصــد در 
نظرگرفته شد. در ویسکانسین نیز از ۸۴5 
شرکت کننده با ضریب خطای ۳.۳ درصد 

نظرسنجی انجام شد.
آمریکایی هــا روز سه شــنبه پنــج نوامبر 
۲۰۲۴ )۱5 آبــان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب 
رئیس جمهوری بعدی ایــالات متحده به 
پای صندوق هــای رای می روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری 

را از ژانویه ۲۰۲5 آغاز خواهد کرد.

پیشتازی جمهوری خواهان در ایالت های چرخشی

حمایت دیرهنگام اوباما از هریس شرط ترامپ برای مناظره با کامالا
»باراک اوباما« رئیس جمهور اسبق آمریکا  به دنبال کنار رفتن  دیر هنگام »جو 
بایدن« از عرصه رقابت های ریاست جمهوری این کشور، از »کامالا هریس«  به 

عنوان نامزد حزب دموکرات حمایت کرد.
باراک اوباما در حســاب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس )تویئتر( با اعلام حمایت 
خود از کامالا هریس نوشت: طی تماسی که من و همسرم به کامالاهریس داشتیم، گفتیم 
کــه تصور می کنیم او یک رئیس جمهوری عالــی برای ایالات متحده خواهد بود و وی از 

حمایت کامل ما برخوردار است.
رئیس جمهور اســبق آمریکا در ادامه نوشــت: در این لحظه حســاس برای کشور، ما هر 
آنچــه که بتوان برای آنکه مطمئن شــویم او در ماه نوامبر )آبان ماه( پیروز خواهد شــد، 
انجام می دهیم. روزنامه نیویورک پســت فــاش کرده که یک منبع نزدیک به خانواده جو 
بایدن خبر داده که باراک اوباما رئیس جمهور اســبق آمریکا از پیشنهاد جانشینی کامالا 
هریس به جای بایــدن رئیس جمهور آمریکا به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده پشتیبانی نکرده است زیرا به اعتقاد وی، معاون 

رئیس جمهور نمی تواند ترامپ را شکست دهد و پیروز شود.

»دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا اعلام کرد تا مشخص نشدن قطعی نامزد حزب دموکرات، حاضر به مناظره 

با »کامالا هریس« معاون اول رئیس جمهور و نامزد احتمالی دموکرات ها نیست.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر افزود: دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان برای ورود 
به کاخ سفید، برنامه ریزی برای مناظره با کامالا هریس، رقیب احتمالی خود را رد کرد، چرا 
که هریس هنوز به طور رسمی به عنوان نامزد حزب دموکرات معرفی نشده است. بنابراین 
گزارش »اســتیون چونگ« )Steven Cheung( سخنگوی کارزار انتخاباتی ترامپ در 
بیانیه ای در این خصوص اعلام کرد: جزئیات مناظره انتخاباتی تا زمانی که دموکرات ها به 
طور رسمی درمورد نامزد خود تصمیم نگرفته اند، نمی تواند نهایی شود، ترتیب دادن مناظره 
با هریس درســت نیست چرا که دموکرات ها همچنان می توانند نظرشان را در مورد نامزد 
خود تغییر دهند. به گزارش ایرنا، »جو بایدن« ۸۱ ساله به عنوان چهل و ششمین رئیس 
جمهور آمریکا که در مناظره اخیر خود با »دونالد ترامپ« رســوایی به بار آورد، در نهایت 
تحت فشار هم حزبی های خود در ۲۱ جولای ۲۰۲۴ برابر با ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از رقابت های 

انتخابات ریاست جمهوری این کشور کناره گیری کرد.

ادامه اعتراضات داخلی در سرزمین اشغالی
معترضان اســرائیلی شــب بــار دیگر علیه نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیستی تظاهرات کرده و خواستار توافق با مقاومت فلسطین 

برای آزادی اسرا شدند.
شهرک نشینان صهیونیســت با برپایی تظاهراتی خواستار امضای 

فوری توافق مبادله اسرا با مقاومت در غزه شدند.
این تظاهــرات چند روز پس از اظهار نظر »اوویر فلیک« مشــاور 
نتانیاهو صورت می گیرد که وی مدعی شده بود که حماس به دنبال 
توافق نیســت، اقدامی که با محکومیت خانواده اســرای اسرائیلی 

همراه بود و در بیانیه ای این اظهارات را کذب خواندند.
ایــن خانواده ها گفتند که اظهارات فلیک با موضع ســرویس های 

امنیتی و اظهارات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تضاد است.
در این بیانیه آمده اســت که اظهارات فلیک تلاشی برای شکست 
دســتاورهای نظامی و بیانگر تمایل سیاســی جهت به شکســت 

کشاندن مذاکرات و جلوگیری از دستیابی به توافق است.
خانواده های اسرای اســرائیلی تاکید کردند که اظهارات فلیک که 
خود عضو تیم مذاکره کننده رژیم صهیونیستی است، به این معنی 

است که نقش او نابودی هرگونه احتمال آزادی اسرا است.
نتانیاهو که به آمریکا سفر کرده، سه شنبه با شماری از خانواده های 
اســرای صهیونیســت و خانواده اتباع آمریکایی دیدار کرد، اما این 

دیدار با اعتراض این خانواده ها با جنجال پایان یافت.

گسترش همکاری های امنیتی روسیه و »آ.سه.آن«
روســیه و کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا )آ. سه. آن( همکاری های 

خود را در زمینه های امنیتی گسترش می دهند.
به گزارش خبرگزاری تاس، در بیانیه مشترکی که وزرای امور خارجه روسیه و 
کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا به مناسب بیستمین سال پیوستن 
روســیه به »پیمان دوســتی و همکاری جنوب شرق آسیا« در لائوس منتشر 
کردند، آمده اســت: مسکو و اتحادیه آ. ســه. آن توافق کردند تا در زمینه های 

امنیتی و همچنین امنیت سایبری همکاری های خود را گسترش دهند.
این بیانیه می افزاید روســیه و اتحادیه آ. سه. آن در نظر دارند تا همکاری های 
خود را در زمینه های امنیت سیاسی، فعالیت های اقتصادی و اجتماعی، علم و 
فناوری و همچنین در سایر زمینه هایی که روسیه و آ. سه. آن در آنها تجربه و 

منافع مشترک دارند، گسترش دهند.
ایــن بیانیه همچنین بــه همکاری  دو طرف در زمینــه فعالیت های دریایی و 
گفت وگو درباره امنیت ســایبری و مســایل مربوط به فناوری اطلاعات میان 

مسکو و آ. سه. آن اشاره کرده است.
علاوه بر این طرفین توافق کرده اند اقدامات مشــترک، مستمر و بلند مدتی را 
در زمینه تقویت همکاری میان روسیه و آ. سه. آن در همه زمینه ها انجام دهند 
و به همین منظور یک برنامه جامع مشترک برای تحقق مشارکت استراتژیک 

روسیه و آ. سه. آن از سال ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰ ایجاد خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، دیمیتری مدویدف معاون رئیس شــورای امنیت روســیه در 
هفته های گذشته در نشست نمایندگانی از کشورهای عضو اتحادیه کشورهای 
جنوب شــرق آسیا )آ. سه. آن( گفت که روابط کشورش با کشورهای عضو این 

اتحادیه حیاتی است.
معاون رئیس شــورای امنیت روســیه و رهبر حزب حاکم روسیه متحد اظهار 
داشت: روســیه توجه زیادی به توسعه همکاری ها با کشورهای جنوب شرقی 
آســیا دارد چون این منطقه  در شکل گیری معماری جدید روابط بین الملل از 
اهمیت استراتژیک برخوردار است. اتحادیه جنوب شرق آسیا موسوم به »آ. سه 
پ. آن« در سال ۱۹۶۷ با عضویت پنج کشور اندونزی، مالزی، فیلیپین، سنگاپور 
و تایلند آغاز به کار کرد و با پیوستن برونئی، کامبوج، لائوس، میانمار )برمه( و 
ویتنام در پایان قرن بیستم، این اتحادیه، رویکرد سیاست های امنیتی خود را به 

سیاست های اقتصادی تغییر داد.

استراتژیک


